
 

Coordinamento 

Normativa di Ateneo e 

Convenzioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Servizi Direzionali e di 
Coordinamento 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
normativa@unife.it • 0532 293287 
www.unife.it/ateneo/org/cnapi 

 

 

Decreto Rettorale 
 

Repertorio n. 1403/2019 Prot n. 203446 del 10/10/2019  

 

OGGETTO: Nomina referente per l’accesso civico semplice, dalla data del presente decreto fino al 

31 dicembre 2019.  

I L   R E T T O R E 
 

- visto lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’articolo 31; 

- premesso che con delibera in data 19 dicembre 2018 il Consiglio di Amministrazione, 

previo parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 12 dicembre 

2018, ha nominato il Direttore Generale, Ing. Giuseppe Galvan, quale Responsabile della 

Prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Università di Ferrara, relativamente al 

periodo dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2019, salvo il mantenimento dei requisiti; 

- considerato che l’art. 21 del regolamento di Ateneo a proposito dell’accesso civico 

semplice prevede che “Nel caso in cui il RPCT coincida con il ruolo di Direttore Generale, 

quest’ultimo rimane titolare del potere sostitutivo di cui al comma 4 e nell’atto di nomina 

dell’RPCT è individuato tra i funzionari/dirigenti dell’Ateneo un referente.”; 

- premesso che con la citata delibera in data 19 dicembre 2018 il Consiglio di 

Amministrazione, previo parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 

del 12 dicembre 2018, ha pertanto disposto la nomina quale referente per l’accesso civico 

semplice della Responsabile dell’Ufficio, Valutazione, Anticorruzione, Trasparenza per il 

periodo dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2019, salvo il mantenimento dei requisiti; 

- premesso che il nuovo assetto della sede organizzativa, disposto con Decreto del Direttore 

Generale di Repertorio n. 382/2019 del 28/03/2019 e in vigore dal 1° aprile 2019, ha 

comportato l’attribuzione delle competenze in tema di trasparenza in capo al 

Coordinamento Normativa di Ateneo e Convenzioni; 

- considerato che si rende pertanto necessario provvedere alla nomina della Responsabile 

del Coordinamento Normativa di Ateneo e Convenzioni quale nuova referente per 

l’accesso civico semplice, in sostituzione della Responsabile dell’Ufficio, Valutazione, 

http://www.unife.it/ateneo/org/cnapi


 

 

Anticorruzione, Trasparenza, per il periodo dalla data del presente decreto fino al 31 

dicembre 2019, salvo il mantenimento dei requisiti 

D E C R E T A 
 

- di nominare la Responsabile del Coordinamento Normativa di Ateneo e Convenzioni quale 

nuova referente per l’accesso civico semplice, per il periodo dalla data del presente 

decreto fino al 31 dicembre 2019, salvo il mantenimento dei requisiti. 

 

Ferrara, 10/10/2019. 

 

IL RETTORE 

Firmato digitalmente  

Prof. Giorgio Zauli 

CM/cp 

 


